SCRIPTA

Numéro Scripta : 9088

Auteur(s) : Geoffroy de Saint-Brice [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1189-1199]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy de Saint-Brice confirme l'échange fait entre l'abbaye de Savigny et ses parents, Payen de Saint-Brice et Gervaise, à propos de l'abbaye fondée à Virey par son prédécesseur Renouf de Virey ; il acquittera le service dû au roi et au comte de Mortain pour les terres que Savigny a obtenues en échange dans la paroisse de Buais ainsi que pour sept acres et demi de terre situées à Buais et données par Robert Gislaut ; il reçoit en contre-don dix livres angevins. Confirmation à la cour de Richard Cœur de Lion, de Jean comte de Mortain et du seigneur de Fougères.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 978, n° 233.

Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, *Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrinensis*, édition inédite, p. 147-148.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (*Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi*, n° XCI)

Texte d'après A

Universis fidelibus presentibus et futuris Gaufridus de Sancto Bricio salutem. Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse excambium illud quod Paganus de Sancto Bricio, pater meus, et Gervasia, mater mea, fecerunt cum monachis Savigneii de abbatia quam Ranulfus de Vireio, antecessor meus, monachis ipsis apud Vireium quondam donaverat, ita quod omnes terras et possessiones quas ipsi monachi Savigneii in parrochia de Buhais in excambio possident et etiam VII acras terre et dimidiam quam terram Robertus Gislauth eis in Buhais dederat liberas omnino et quietas ab omni servicio et auxilio et querela et consuetudine absolutas concedo, nichil juris secularis vel terreni servicii in ipsis terris vel possessionibus michi seu heredibus meis retinens, sed eas de servicio domini regis et comitis Moretonii et domini Filgeriensis semper acquietabo. Hanc meam concessionem et confirmationem in curia domini Ricardi regis et domini Johannis comitis Moretonii et domini Filgeriensis feci recordari et confirmari. Monachi vero Savigneii, pro hac mea concessione et confirmatione, X

libras andegavensium michi dederunt. Hujus rei testes sunt : Guillelmus Andegavensis, Guillelmus de Parringneio, Hasculfus abbas, Rogerius presbiter, Rualendus sacerdos de Buhais, Gualterius Vanerius et alii plures.